Intercessio tamen eorum incassum fuit. Pontifex enim (in responso 
de 30 Mart. 1346) innuit, in sede Vesprimiensi etiam anteactis tempori
bus tales viguisse præsules, qui linguæ Hungaricæ pariter ignari, negotia 
tamen Cancellariæ vel praeposito capituli, vel cuicumque viro idoneo 
tractanda permiserunt. Mirari se, cum videat a rege ab episcopatu pro
hiberi Galhardum, quum is fidem suam in eum domumque eius, tot 
obsequiis probasset; minimeque decere translationem eius in alium epis
copatum sollicitare, priusquam is Vesprimiensem occupasset. Affirmat, se

1 Monumenta Diplomatica æstatis Andeg. I. 347., 361.
2 Monum. Vatie, classis I. tom. I , LXVII—LXX.
3 Constat ex litteris Ludovici M. et bulla (19 Jul. 1346) inferius tractandis.
4 Dipl. regium m. apr. 1346 episcopatum Vesprimien. vacantem, et Galhardum Csana

diensem eppum dicit.

Monum. episcopatus Vesprim. II.
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in Deum sedisque apostolicæ honorem peccaturum, quodsi Galhardum 
ab episcopatu «cum ignominia remotum» ad aliam sedem transtulerit. 
Monere igitur regem, velit annuere, ut Galhardus aut procuratores eius 
possessionem episcopatus Vesprimiensis adire valeant. Polliceri se, quod 
his effectui datis, commodaque captata occasione, Galhardum in aliam 
sedem sit translaturus. Refert denique se Nicolaum a secretis regis, ab 
eodem pro sede Vesprimiensi præsentatum, episcopum Vaciensem creasse. 
(CXXV., CXXVI.)

Num vero Ludovicus rex votis papæ obsecundaverit, possessionemque 
episcopatus Vesprimiensis Galhardo vel mandatariis eius permiserit? in 
superstitibus monumentis haud invenimus. Constat tamen, papam quator 
iam mensibus ab epistola superius delineata, 19. Jul. 1346 Galhardum ad 
archiepiscopatum Brundusiensem in Italia evexisse. (CXXIX.)

Eodem tempore sedi Vesprimiensi præsulem præfecit, contendens 
tamen iterato, quod de sedibus episcopalibus, translatione vacantibus dis
ponendi facultatem sibi reservaverit. Nunc iam magis curæ sibi habuit, re
gis desiderio, hac nova sua dispositione satisfacere.

Tunc videlicet in curia Avenionensi versabatur Joannes regi a secretis 
et archidiaconus Quinqueeclesiensis, quem Ludovicus gravissimarum rerum 
nuncium misit ad pontificem ; inter cætera severæ admodum illius pro
testationis : quod si Joanna Neapolitana debitas poenas pro crimine occissi 
Andrere, fratris Ludovici, non esset luitura: tunc ipsum regem ultorem 
ac iudicem fore, copiisque Neapolim petiturum.1 Difficillimum hocce ne
gotium tam dextere Joannes egerat, ut favores Clementis P. VI. eximio 
gradu sit assecutus. Testes sunt pontificis ad regem litterae 29 Jun. 1346.1 2 
Tribus abhinc hebdomadis exarata est bulla pontificia, qua Joannes epis
copus Vesprimiensis proclamabatur. (CXXIX.)